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آلمان، خانه ابدی «صادق ماهرو» شد
خاموشی صدای «گوریل انگوری» 

ــدگار دوبله  � ــرو، صدای مان شرق: صادق ماه
ــنبه هفتم دی در آلمان به خاک  فارسی، روز یکش
سپرده شد. این هنرمند را با صدای گوریل انگوری 
ــیم که پس از هفت بار عمل جراحی در  می شناس
ــاله به دلیل داشتن تومور مغزی  دوره زمانی ۱۵س
برای آخرین بار زیر عمل، دچار سکته مغزی شد و 
ــم دی  ساعت پنج  مدت ۱۱ماه به کما رفت. او شش
ــت  ــران، در کلن آلمان درگذش ــر به وقت ته عص
ــرش به  ــش روز بعد در کنار همس ــر وصیت و بناب
ــه آلمان  ــال۶۳ ب ــد. ماهرو، از س ــپرده ش خاک س
ــچ گاه قطع  ــا ایران هی ــا ارتباطش ب ــوچ کرد ام ک
ــد. او می گفت: «آلمان زندگی می کنم، گهگاه  نش
ــود و به ایران می آیم و  دلم برای کارم تنگ می ش
ــت که به ایران  گویندگی می کنم. اکنون مدتی اس
ــالگی با تئاتر  ــردم.» او از ۱۸س ــده ام و بازمی گ آم
ــری اش را آغاز کرد. او در  ــری فعالیت هن و بازیگ
ــت: «من فعالیتم را از ۱۸سالگی  این باره گفته اس
ــه مدیریت رضا  ــر در تئاترپارس ب ــوان بازیگ به عن
ــاق مرحوم عزت االله  ــروع کردم و به اتف همراه ش
ــرا می کردیم و  ــا اج ــی را در آنج ــی متن های مقبل
افرادی مثل رضا شفیع، ملکه رنجبر، مینو شفیع 
ــای ما در تئاتر بودند. از  و عارفان از همدوره ای ه
تئاتر هایی هم که حضور داشتم می توانم به «مرد 
ماهیگیر» اشاره کنم که من نقش مشعرالشعرا را 
بازی می کردم و مقبلی نقش سلطان را داشت یا 
ــعله من» به کارگردانی صمد صبایی که  تئاتر «ش
ــوری را بازی می کردم.»  ماهرو  من نقش پروفس
ــال۱۳۳۵ دوبله را باز هم به همراه عزت االله  از س
مقبلی در استودیوی اطلس فیلم آغاز کرد. اولین 
ــدای او نیز برای یک فیلم هندی و برای نقش  ص
ــور بود. اولین درآمدش هم برای یک  پدر راج کاپ
ــب کار در استودیو ۱۵۰تومان بوده و این نسبت  ش
ــتمزد کار در صحنه رقم  ــبی پنج تومان دس به ش
ــت. او در دهه طلایی هنر  ــوده اس ــی ب قابل توجه
ــه ادامه داد و  ــیدی) به کار دوبل (دهه۴۰ خورش
ــگان نقش های  ــی از بهترین صداپیش ــا یک بعده
ــه امیر  ــد ک ــن خود انگیزه ای ش ــد و ای کمدی ش
هوشنگ قطعه ای او را برای نقش گوریل انگوری 
ــرای بیگلی بیگلی  ــری و اصغر افضلی را ب ۱۵مت
انتخاب کند.  به نظر ماهرو، دوبله قدیم خیلی بهتر 
ــتند بلکه سرعت  بود، البته علتش گوینده ها نیس
ــده.  ــه وارد کار امروز دوبله ش ــت ک ــورد اس بی م
ــدن  ــل اصلی ای که باعث ضعیف ش یکی از دلای
دوبله ها شده  است، کم شدن درآمدها و بالارفتن 
ــخصیت های  ــق صدای ش ــت. او خال هزینه هاس
ــا  ــرا، ام ــدرا مکگ ــناکلپوس، کوییک ــی اس کارتون
ــتان  ــگ و... بود که درکارتون یوگی و دوس دارلین
سه نقش را با هم اجرا کرد و در کارتون های کتاب 
ــرس)، گوریل انگوری (گوریل) داروغه  جنگل (خ
ــده  بازن ــای  دالتون ه و  ــود)  (رابین ه ــام  ناتینگه
ــود. همچنین  ــه ب ــانس) صداپیش (لوک خوش ش
ــا والاس)،  ــگ جانبازان (تلی س ــای هن در فیلم ه
ــن (جک اوهالوران)، این گروه  خداحافظ زیبای م
ــن کچل) و  ــول (حس ــس) و غ ــن (وارن اوت خش
ــریال های دایی جان ناپلئون (شیرعلی قصاب)  س
ــتوار)  ــد (سرکاراس ــای صم ــه فیلم ه و مجموع
ــوم فروردین۱۳۱۸  دوبلوری کرد. ماهرو متولد س
ــال حضورش  ــود. او در بیش از ۴۰س ــران ب در ته
ــگی  در این حرفه، تیپ های ماندگاری را صداپیش

کرده است. 

چهره روز

تحریم به خاطر تحریف 
توقیف فیلم «موسی (ع)»

در مصر، مراکش و  امارات
ــه  � ب ــی (ع)»  «موس ــوودی  هالی ــم  فیل شرق: 

ــل، اکران  ــه از هفته قب ــکات ک ــی ریدلی اس کارگردان
ــورهای مصر  ــرده، در کش ــاز ک ــود را آغ ــی خ جهان
ــد. دلیل این  ــارات توقیف ش ــرا ام ــش و اخی و مراک
ــت  ــخ و ارایه تصویری نادرس ــم، تحریف تاری تصمی
ــت.  ــده اس ــی ادیان دیگر عنوان ش ــلام و برخ از اس
ــی ای که دامنگیر  ــکلات و حواش ــان زیادی از مش زم
ــوح (ع)» به  ــتودیویی «حضرت ن ــم عظیم و اس فیل
ــکی شد، نگذشته که حالا  کارگردانی دارن آرونوفس
ــد فیلم موسی (ع) هم درگیر مسایلی  به نظر می رس
ــورهای خاورمیانه  ــت و کش ــده اس ــان نوع ش از هم
ــی به اکران این فیلم ندارند. حتی مراکش هم  تمایل
که بخشی از فیلم در این کشور فیلمبرداری شده، از 
ــر باز زده است. پس از اعلام عدم اکران  اکران آن س
ــه عبیدعلیم»، یکی از  ــوی امارات، «جمع فیلم از س
ــور گفت: «در  ــانه ملی این کش ــورای رس مقامات ش
ــی این فیلم هستیم و متوجه شده ایم که  حال بررس
نه تنها اشتباهاتی در مورد اسلام، بلکه در مورد دیگر 
ــان نیز در این فیلم وجود دارد. به همین دلیل آن  ادی
ــر نیز در مورد  ــران نمی کنیم.»وزیر فرهنگ مص را اک
ــادی در فیلم از  ــدم نمایش فیلم گفت: «موارد زی ع
ــناد ثبت شده  ــدن اهرام، با اس جمله نحوه ساخته ش
تاریخی تفاوت دارد. این فیلم دیدگاهی صهیونیستی 
ــابق بر این  به تاریخ دارد و آن را تحریف می کند.» س
ــاب بازیگران  ــبت به انتخ ــینمایی نس نیز منتقدان س
سفیدپوست برای شخصیت های مصری و همچنین 
استفاده از صدای یک پسربچه ۱۱ساله برای صحبت 
در فیلم به جای صدای خدا، از ریدلی اسکات انتقاد 
ــدن اهرام  ــتان ساخته ش ــم، داس ــد.  فیل ــرده بودن ک
ــط حضرت  ــدن دریا توس ثلاثه و همچنین شکافته ش
ــی (ع) برای فرارکردن یهودیان از دست ارتش  موس
ــه در آن  ــن فیلم ک ــد. ای ــه تصویر می کش ــر را ب مص
ــتین بیل» نقش حضرت موسی(ع) و «جوئل  «کریس
ــازی کرده اند تا به  ــاه مصر را ب ادگرتون» نقش پادش
ــون دلار در آمریکا و بیش از  ــال نزدیک به ۵۰میلی ح

۱۰۰میلیون دلار در سراسر جهان فروخته است. 
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شرق: «دود سفید»ی که اهالی سینما چشم انتظارش 
ــاختمان خیابان  ــه آخر س ــه از طبق ــش بودند ن رویت
ــاختمان  ــتان که از س ــک در میدان بهارس کمال المل
ــق  ــگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات خیابان دمش پژوهش
ــن  ــی در بی ــته جنت ــخنان روز گذش ــد. س ــرون آم بی
ــت بهتر از این باشد تا از  خبرنگاران هرچند می توانس
ــتادگی او بر سر مجوزهای این وزارتخانه حکایت  ایس
ــی» بود تا روزنه  ای  ــا این حال «فرصتی حداقل کند؛  ب
ــینماها  ــی بر پرده س ــش فیلم های توقیف ــرای نمای ب
ــش «خانه پدری»  ــت نمای ــر قابلی ــی ب ــود. جنت بارش
ــنی  ــدود با درنظرگرفتن محدودیت س به صورت مح
ــاره کرد تا این فیلم بتواند در سینماهای مشخص  اش
ــوی دیگر دبیر اجرایی  ــتی کند. از س دوباره با پرده آش
گروه «هنر و تجربه» هم به دنبال فرصتی برای تامین 

نظر پخش کننده فیلم است. 
«خانه پدری» که بعد از توقیف چهارساله توانسته 
ــه» را دریافت  ــر و تجرب ــروه «هن ــران در گ ــوز اک مج
ــارم دی نمایش خود  ــی از چه کند، به صورت آزمایش
ــده، از  ــاس مجوز صادرش ــود تا براس ــاز کرده ب را آغ
ــمی و با رعایت شرط سنی  ــتم دی به صورت رس هش
ــال در پردیس های کورش،  برای مخاطبان بالای ۱۶س
ــهد و  ــینما، خانه هنرمندان، هویزه مش آزادی، موزه س
ــود اما با انصراف سینماهای  سوره اصفهان اکران ش
ــان  اصفه ــوره  سینماس و  ــدان  هنرمن ــه  خان آزادی، 
ــدود را هم ندید  ــدری» روی همین اکران مح «خانه پ
ــار دوم متوقف  ــم دی برای ب ــامگاه جمعه، پنج و ش
ــد و سهم این فیلم از جریان اکران، تنها نمایش در  ش

هشت سانس سینما کورش بود. 
ــاد  ــد از این جریان علی جنتی، وزیر ارش دوروز بع
ــم معرفی  ــه مراس ــم دی ب ــنبه، هفت ــه صبح یکش ک
ــگاه فرهنگ،  برترین های پژوهش فرهنگی به پژوهش
ــر و ارتباطات رفته بود، در جمع خبرنگاران به این  هن
ــر» جنتی ضمن  ــخ داد. به گزارش «مه موضوع پاس
ــوی  ــاره به صدور مجوز اکران «خانه پدری» از س اش
ــلام کرد که این فیلم با  ــورای نظارت بر نمایش، اع ش
ــورت محدود  ــنی و به ص ــن محدودیت س درنظرگرفت

اکران می شود. 
ــش که بخشی از مجلس  ــخ به این پرس او در پاس
ــت: «البته  ــود، گف ــت فیلم نباید اکران ش ــد اس معتق
ــم را تایید  ــم، این فیل ــارت بر نمایش فیل ــورای نظ ش

ــت  ــخصی من این اس ــرده ولی در عین حال نظر ش ک
ــی از بخش های  ــود بعض ــم به دلیل وج ــه این فیل ک
ــران عمومی  ــت، قابل اک ــونت باری که در آن اس خش

نیست.»
ــدری» را دیده  ــه فیلم «خانه پ ــی با بیان اینک جنت
است، افزود: «براساس قوانینی که در اختیار ما هست 
یعنی مصوبات هیات دولت درمورد نمایش فیلم های 
ــینمایی، قطعا فیلم هایی که حاوی خشونت باشند  س
و آن هم خشونت شدیدی که مثلا در این فیلم وجود 
ــت و به  ــران عمومی نیس ــا قابل اک ــن فیلم ه دارد، ای
همین دلیل ما اعلام می کنیم که نمی توانیم این فیلم 

را اکران عمومی بکنیم.»
ــم به صورت محدود  ــپس به نمایش فیل جنتی س
ــدودی و به صورت  ــاره کرد: «این فیلم در حد مح اش
ــت  ــینما، ممکن اس ــران خصوصی مثلا در موزه س اک
ــود آن هم با شرایط ویژه ای که کسانی  بتواند اکران ش
ــال سن دارند، نتوانند فیلم را ببینند و  که کمتر از ۱۶س

بزرگان بتوانند آن را تماشا کنند.»
ــم قابل اصلاح  ــه این بخش ه ــه داد: «البت او ادام
ــش اول فیلم را که در آن پدری،  ــت چون اگر بخ نیس
ــده به گور  ــک وضع فجیعی زن ــر خودش را با ی دخت
ــتان از بین  ــم، کل داس ــذف کنی ــم ح ــد، از فیل می کن
می رود و چون قابل اصلاح نیست، بنابراین قابل اکران 
ــیار  ــت و همان طور که گفتم در حد بس ــی نیس عموم

محدودی، ممکن است مورد استفاده قرار بگیرد.»
ــخنان وزیر ارشاد درحالی روزنه ای را برای امید  س
ــدری» در برخی از  ــد محدود «خانه پ به اکران هرچن
ــت که در همان روز گذشته،  ــینماها ایجاد کرده اس س
ــر اجرایی گروه  ــدی به عنوان دبی ــین علم اله امیرحس
ــش فیلم تا  ــف نمای ــه، از توق ــر و تجرب ــینمایی هن س
اطلاع ثانوی خبر داد: «نظر به اعلام رسمی مسوولان 
ــوره  ــدان و سینماس ــه هنرمن ــینماهای آزادی، خان س
ــینمایی  س ــم  فیل ــش  عدم نمای ــر  مبنی ب ــان  اصفه
«خانه پدری» به کارگردانی هنرمند ارزشمند سینمای 
ــود قرارداد  ــاب آقای کیانوش عیاری، باوج ــران، جن ای
قانونی نمایش فیلم های سینمای هنر و تجربه بدون 
ــینماها  ــت مضمونی فیلم ها در این س هیچ محدودی
ــرم پروانه نمایش  ــورای محت ــه به اعلام ش و با توج
ــینمایی وزارت فرهنگ وارشاداسلامی به  فیلم های س
ــینماهای هنر و تجربه،  ــن فیلم فقط در س نمایش ای

ــینمای هنر و تجربه جهت  ــتگذاری س شورای سیاس
ــل  ــوی به دلی ــادی و معن ــارت م ــری از خس جلوگی
ــرارداد  ــب ق ــرای تعهدات خود حس ــکان اج عدم ام
ــیله به اطلاع  ــن فیلم، به این وس ــکان محترم ای با مال
ــب و درخور  ــرایط مناس ــدن ش ــا مهیاش ــاند ت می رس
ــینماهای هنر  ــأن نمایش این فیلم ارزشمند در س ش
ــه، نمایش این فیلم تا اطلاع ثانوی به تعویق  و تجرب

می افتد.»
ــت  وضعی ــورد  م در  ــن  همچنی ــدی  علم اله
ــق صحبت های  ــرق» گفت: «طب ــدری» به «ش «خانه پ

ــن فیلم  ــاد، ای ر وزیر ارش د
ــه  ــر و تجرب ــروه هن گ
اما  ــت  قابل اکران اس
ــراردادی  ق ــاس  براس

که با پخش کننده فیلم 
ــرار بود  ــده، ق ــد ش منعق
اقدام  ــینما  شش سالن س
ــم کنند که  به اکران فیل
ــینماها  س ــن  ای ــداد  تع
ــالن  ــه سه س ب ــون  اکن
ــت. بنابراین  رسیده اس
با  ــده  پخش کنن ــر  نظ
وجود سه سالن تامین 

ــا  م و  ــود  نمی ش

ــر او را جلب کنیم یا اینکه  ــه فرصت نیاز داریم تا نظ ب
قرارداد جدیدی ببندیم.»

این اولین بار نیست که «خانه پدری» پشت درهای 
ــال۱۳۸۹  ــن فیلم س ــرار می گیرد. ای ــران ق ــته اک بس
ــی آن را  ــه تهیه کنندگ ــود آنک ــد و با وج ــاخته ش س
ــت،  ــته به پلیس ایران برعهده داش ناجی فیلم، وابس
ــونت موجود در فیلم  به دلیل انتقادات پیرامون خش
ــید. طی چندسال گذشته نیز بحث های  از آن کنار کش
ــته  ــر اکران یا توقیف این فیلم وجود داش زیادی برس
ــتند، به دلیل وجود  و مخالفان نمایش آن معتقد هس
ــران آن به صلاح  ــونت، اک ــاوی خش ــی ح صحنه های
ــا باید مورد بازنگری و  ــت و این صحنه ه جامعه نیس
ــل عیاری بر مواضع خود  ــلاح قرار گیرند. در مقاب اص
ــاری  ــا تغییر این صحنه ها پافش ــر عدم حذف ی مبنی ب
ــرش این موضوع  ــروز حاضر به پذی ــا به ام ــرده و ت ک
ــاله زمانی که  ــن مس ــت. با توجه به همی ــده اس نش
ــر و تجربه» آغاز  ــی فیلم در گروه «هن اکران آزمایش
ــد.  ــا روانه «خانه پدری» ش ــر انتقاده ــد، بار دیگ ش
ــیون  ــس اول کمیس ــی، نایب ریی ــی آقاتهران مرتض
ــف اکران  ــدروز پیش از توق ــس، چن ــی مجل فرهنگ
ــس درباره  ــارس» گفت: «مجل ــدود فیلم به «ف مح
فیلم «خانه پدری» نظر دارد و محتوای آن را مناسب 
نمی داند و معتقد است این فیلم نباید از امتیاز اکران 

استفاده کند.»
ــینما  ــار این اتفاقات، هیات مدیره خانه س در کن
ــکلات  ــرای حل مش ــراری ب ــه ای اضط ــز جلس نی
ــت  ــکیل داد و در آن از دخال ــران تش ــینمای ای س
ــینمای  ــارج از قوه مجریه در امور س ــای خ نهاده
ایران گلایه کرد. فرهاد توحیدی درباره این جلسه به 
ایسنا گفت: «پنجم دی جلسه ای اضطراری در خانه 
ــتیم. تصور ما بر این است که دخالت  سینما داش
نهادهایی خارج از قوه مجریه برای سینمای ما 
ــکل می کند تا جایی که همچنان  ایجاد مش
ــینمای  ــش، آینده س ــه نمای ــار پروان اعتب
ــینماگران، از  ــغلی س ایران و امنیت ش
ــت  ــینمای ماس بحث های مهم س
ــارج  ــه خ ــی ک ــا اقدامات ــه ب ک
ــی  مدیریت ــای  حوزه ه از 
ــود،  می ش ــام  انج ــینما  س

مخاطره آمیز شده است.»

جنتی در جمع خبرنگاران:

«خانه پدری» قابل اصلاح نیست
علم الهدی: طبق صحبت های وزیر این فیلم در گروه هنر و تجربه قابل اکران است

ــت که  بهناز شیربانی: «این مجموعه ادای دینی اس
بعد از ۴۶سال فعالیت به آن پرداخته ام.» این جمله 
ــتویی در رونمایی  ــای پرویز پرس ــی از صحبت ه بخش
ــی که  ــود؛ آلبوم ــتویی» ب ــز پرس ــن پروی ــوم «م از آلب
ــن هنرمند گردآوری  ــطه یکی از دغدغه های ای به واس
ــرق بازیگری  ــده. صحبت در مورد دنیای پرزرق وب ش
ــی بهتر از  ــت که هواخواهان زیادی دارد و چه کس اس
ــر قدری برای  ــورد مصایب این هن ــتویی که در م پرس
ــد. رونمایی از این  ــدان این حرفه صحبت کن علاقه من
آلبوم ششم دی در فرهنگسرای نیاوران انجام شد؛ در 
ــالنی مملو از جمعیت که نگاهشان به پرستویی و  س
حرف های او درباره تجربیات بازیگری اش بود. درکنار 
ــیدن این  ــیاری در به سرانجام رس ــتویی، افراد بس پرس
ــد: علیرضا عزیزی (تهیه کننده  آلبوم همکاری کرده ان
ــلا کریمان  ــاز) و لی ــر (آهنگس ــوم)، کارن همایونف آلب
ــینما نیز  ــم دومنتقد س ــوم). این مراس ــنده آلب (نویس
ــه به نوعی در  ــرو نقیبی ک ــا و خس ــت: امیر پوری داش
ــوم ارایه کردند.  ــان را از این آلب ــم تحلیلش این مراس
ــری برنامه نیز خالی  ــر آقایی در مقام مج حضور امی
ــریال «خاک سرخ» در  از لطف نبود. بازیگری که در س
ــق گفته هایش  ــتویی ایفای نقش کرد و طب ــار پرس کن
ــادی از این همکاری یاد گرفته. در ابتدای  چیزهای زی
ــاد  ــی، معاون هنری وزیر ارش ــم علی مرادخان مراس
ــنیدن این اثر یاد خاطراتش با پرستویی  گفت که با ش
ــد. او در بخش دیگری از صحبت هایش گفت:  می افت
ــه در عرصه  ــت ک ــاخصی اس ــتویی هنرمند ش «پرس
بازیگری خودش را به شایستگی معرفی کرده است. 
ــزرگ او را دیده ایم و  ــنگینی و منش ب ــار، س بارها وق
ــوان یک الگو  ــان داده اند که هنرمند به عن ــان نش ایش
ــی داشته باشد. مجموعه های اینچنینی  باید چه منش
ــگاری نیز قلمداد کرد و او  را می توان به نوعی تاریخ ن

ــایلی  ــت بخش هنری زندگی اش به مس در کنار روای
نظیر انقلاب، جنگ و مسایل اجتماعی نیز اشاره کرده 
ــتن  ــنده آلبوم نیز به نوش ــلا کریمان، نویس ــت.» لی اس
بیوگرافی پرویز پرستویی از سال۸۹ اشاره کرد و گفت 
پرستویی در ابتدای شروع کار، هنرمندان دیگری را از 
خود پیشکسوت تر می دانست که باید به آنها پرداخته 
ــدا او از زندگی اش می گفت  ــود. او ادامه داد: «ابت ش
ــنیدم،  ــی این خاطرات را می ش ــتم، وقت و من می نوش
گاهی با هم می خندیدیم و گاهی اشک می ریختیم و 
ــاید تنها با نوشتن نمی توان  بعد از مدتی فکر کردم ش
ــت خاطرات پرویز  ــرد و بهتر اس ــق مطلب را ادا ک ح
ــتویی با صدای خودش با مردم در میان گذاشته  پرس
ــد و  ــود. که بالاخره او برای انجام این کار راضی  ش ش
ــه این اثر جان  ــیقی زیبایش ب ــر با موس کارن همایونف

تازه ای داد.»

ــم، کارن همایونفر  ــری از این مراس در بخش دیگ
ــی این آلبوم  ــه نیز گفت: «وقت ــاز این مجموع آهنگس
ــاس  ــتویی گوش می کردم احس را با صدای پرویز پرس
ــیقی ندارد،  ــوم اصلا نیازی به موس ــردم که این آلب ک
ــیقی است و من فقط موسیقی  چرا که خودش موس
ــت داشتم  ــه دوس ــف کردم و همیش این آلبوم را کش
ــته باشم و  ــتویی داش همکاری اینچنینی با پرویز پرس
ــنهادی را مطرح کرد  وقتی علیرضا عزیزی چنین پیش

به آرزویم رسیدم.»
علیرضا عزیزی، تهیه کننده نیز قضاوت را به مردم 
و شنیدن آلبوم واگذار کرد و از اینکه هیچ گونه حمایت 
ــت، صحبت  ــده اس ــی ای از این پروژه انجام نش دولت
ــه داد: حرف هایم را با کارکردنم می زنم.  کرد. او ادام
ــدی در همه حوزه ها انجام  علاقه مندم کارهای جدی
ــا کارن همایونفر کار کنم و  ــت دارم باز ب دهم و دوس

حرکت جدیدی در زمینه موسیقی انجام دهیم. پرویز 
ــاره  ــز در صحبت هایش به این نکته اش ــتویی نی پرس
ــوم به هیچ وجه فروش  ــار آلب کرد که قصدش از انتش
بالای آن نیست. کمااینکه هیچ حمایتی از هیچ ارگان 

دولتی و غیردولتی ای درکار نبوده است. 
ــرکتی که نمی خواهم نام  او گفت: «مدتی قبل ش
ــک خانه در  ــنهادی داد که ی ــه من پیش ــرم ب آن را بب
ــد و در ازای آن من در ۲۰مجلس  نیاوران به من بده
ــم. اگر من قبول می کردم آب  ــته باش آنها حضور داش
ــخصی چیزی  از آب تکان نمی خورد، ولی من نه از ش

قبول می کنم و نه اینکه با دولت دشمنی دارم.»
ــت درباره  ــن نشس ــش آخر ای ــا در بخ ــر پوری امی
ــه در کار هنر وجود دارد که  ــوءتفاهمی ک فضای پرس
ــد، کار دلی  ــی تصور کنن ــود برخ ــر به این می ش منج
ــت  ــت، صحبت کرد و گفت: «بد نیس امکان پذیر نیس
ــی به مفهوم  ــای مواجهه های فرهنگ ــر از فض کلی ت
ــا، رفتارها و گفتار ها از  ــا هم فکر کنیم. حرکت ه کاره
یک انگیزه و باوری خبر می دهد. وقتی سوال می شود 
ــینما در این جلسه حضور دارند؟  که چرا دومنتقد س
ــوخی و  ــت می زنند و آقای عزیزی نیمه ش عده ای دس
ــت است  نیمه جدی می گوید به نظر حضور آنها درس
ــد آدم هایی  ــد و بی تردی ــت می زنن ــاز عده ای دس و ب
ــتند.  ــترکی هس ــد آدم های مش ــت زدن ــه دوبار دس ک
ــود، آیا  ــش می ش می خواهم توضیح دهم وقتی پرس
این فیلم حمایت دولتی شده است؟ مقصود چیست. 
ــوابق  ــتویی و س مثلا اینکه در مورد زندگی پرویز پرس
ــت اگر حمایت  ــیری که طی کرده اس ــری او و مس هن
ــی کتاب و سی دی منتشر نمی کند! به نظرم  نکنند کس
ــیر حرف ما  ــت. اینکه مس ــوال این اس ــی این س معن
ــته باشد و از  ــو داش ــت؟ باید جهت و سمت وس چیس

باوری سرچشمه بگیرد.»

روایت یک بازیگر از مصایب کارش
چرا «پرستويى» خانه نياوران را نپذيرفت؟ 

تجمع مقابل مجلس
تهیه کننده تلویزیون 

۴۰میلیاردتومان کلاهبرداری کرد

ــت مالباختگان یک   � ــزاری مل ــه گزارش خبرگ ب
ــع  ــس تجم ــل مجل ــی مقاب تلویزیون ــه  مجموع
ــردی برای  ــی از معترضان، ف ــه گفته یک کردند. ب
ــغ بر  ــی بال ــه ای مبلغ ــرمایه گذاری در مجموع س
ــه و اکنون متواری  ــان از ۵۰نفر گرفت ۴۰میلیاردتوم
ــت. همچنین جمعی از پرستاران یکشنبه  شده اس
ــخصی  (هفتم دی ) در اعتراض به کلاهبرداری ش
ــیما در مقابل مجلس  ــه صداوس ــک مجموع در ی

شورای اسلامی تجمع کردند. 

خبرسازان

ــمت مدیر کل امور  ــید به س شرق: محمودرضا تخش
ــه در زمان  ــید ک ــد. تخش ــیما منصوب ش ــش س نمای
ــه و تهران با  ــبکه های س ــت پورمحمدی در ش مدیری
ــود، همزمان با آغازبه کار دوباره  وی همکاری کرده ب
ــیما به تلویزیون بازمی گردد.  پورمحمدی در صداوس
ــیما در این حکم  ــر پورمحمدی، معاون س علی اصغ
ــت:  ــید عنوان کرده اس ــاب به محمودرضا تخش خط
«نظر به تعهد، تدین و تجربیات ارزشمند جناب عالی 
در رسانه ملی،به موجب این حکم به سمت «مدیرکل 
ــوید.» او با اشاره  ــیما» منصوب می ش امور نمایش س
ــاماندهی یکپارچه برنامه های نمایشی به  به اینکه س
ــاختار، با هدف  لحاظ روند تولید، موضوع، محتوا و س
ــاس اهداف و  ــی تولیدات و بر اس ــطح کیف ارتقای س

ــانه ملی و ماموریت های شبکه ها،  ــت های رس سیاس
ــکیل اداره کل نمایش  ــن ضرورت های تش از مهم تری
ــاد آورده  ــورد ماموریت های این نه ــت، در م سیماس
ــی از  ــت: «دریافت ایده ها، طرح ها و متون نمایش اس
شبکه ها برای بررسی و تصویب. بازنویسی روند تولید 
آثار نمایشی از ایده تا پخش. تعیین مدیران گروه های 
ــریال با هماهنگی مدیران محترم شبکه ها.  فیلم و س
ــی و  ــه برای بررس ــرح و برنام ــوراهای ط ــکیل ش تش
ــرآورد،  ــورای ب ــکیل ش ــی. تش ــب متون نمایش تصوی
ــی.  ــی و تولید، برای آثار نمایش ــی فن ــه و ارزیاب بودج
نظارت مستمر بر تولید آثار نمایشی از مرحله تصویب 
ــا پایان تولید با هدف انطباق آثار تولیدی با اهداف و  ت

سیاست های رسانه ملی.»

بازگشت «تخشيد» به تلويزيون

کوچ: روایت ایرانیان در  پاریس

ــون  � ــیس دارالفن ــر و دوران تاس ــر امیرکبی از عص
ــه  ــان و فرهنگ فرانس ــای اخیر، زب ــن دهه ه ــا همی ت
ــی  ــده با تحولات سیاس ــر و تعیین کنن ــه ای موث رابط
ــل  نس ــتین  نخس ــت.  اس ــته  داش ــران  ای ــی  فرهنگ
ــری، تقریبا همگی  ــنفکران ایرانی در عصر ناص روش
ــان ترجمه از  ــد و جری ــه گذراندن دوره ای را در فرانس
ــی کلیدی در شکل دهی به  ــی نقش ــه به فارس فرانس
ــهر پاریس  ــت. از آن پس ش ــی مدرن داش زبان فارس
ــیاری از ایرانیان سرشناس بدل  به مقصد محبوب بس
ــد. از دوران استبداد صغیر به بعد، موج مهاجرت  ش
ــی -فرهنگی ایران به  برجسته ترین چهره های سیاس
ــاه  ــد و از علی اکبر دهخدا تا احمدش ــس آغاز ش پاری
مخلوع سال هایی طولانی را در پاریس سپری کردند. 
ــان امثال صادق هدایت و محمد  بعدها پاریس میزب
ــین فاطمی بود. در نوفل لوشاتو نطفه  مصدق و حس
ــال۵۷ موج  ــد و بعد از س ــته ش ــلامی بس انقلاب اس
ــدند که علاوه بر  ــدی از مهاجران عازم پاریس ش جدی
چهره های سیاسی، کسانی چون غلامحسین ساعدی 
و شاهرخ مسکوب را شامل می شد. نتیجه این ارتباط 
طولانی و پرفراز و نشیب حضور پررنگ لحظاتی مهم 
ــهر پاریس است.  «کوچ:  از تاریخ ایران معاصر در ش
ــت که با  ــت ایرانیان در پاریس» نام پروژه ای اس روای
سفر به پایتخت فرانسه قرار است انجام شود. هدف 
ــناس است در  ــفر، ردیابی این ایرانیان سرش از این س
ــهر.  ــان در این ش پاریس؛ و تلاش برای درک تجربه ش
ــز و مون پارناس خواهیم  ــوات در پرلاش ــه زیارت ام ب
ــناس را  ــکونت و پاتوق ایرانیان سرش ــت، محل س رف
ــل بزرگان  ــانی که آخرین نس ــم یافت و با کس خواهی
ــین را دیده اند سخن خواهیم گفت،  مهاجر پاریس نش
ــهر استثنایی بهانه ای  ــای این ش به این امید که تماش
ــم اندازی متفاوت به  ــود برای به دست آوردن چش ش

تاریخ معاصر ایران. 

يادداشت روز

آزاده اخلاقى

ــق صحبت های  ــرق» گفت: «طب ــدری» به «ش «خانه پ
ــن فیلم  ــاد، ای ررررررررررررررررررررررررررررررررررررررررررررررررررررروزیر ارش ددد

ــه ــر و تجرب ــروه هن گ
اما  ــت  قابل اکران اس
ــراردادی ق ــاس  براس

که با پخش کننده فیلم 
ــرار بود ــده، ق ــد ش منعق
اقدام ــینما  شش سالن س
ــم کنند که  به اکران فیل
ــینماها  س ــن  ای ــداد  تع
ــالن  ــه سه س ب ــون  اکن
ــت. بنابراین رسیده اس
با  ــده  پخش کنن ــر  نظ
وجود سه سالن تامین 

ــا  م و  ــود  نمی ش

و مخالفان نمایش آن
ــاوی خ ــی ح صحنه های
ــت و این ص جامعه نیس

ــلاح قرار گیرند. در اص
ــا ــر عدم حذف ی مبنی ب

ــروز ح ــا به ام ــرده و ت ک
ــت. با توجه ــده اس نش
فیلم ــی اکران آزمایش
ــر انتقاد دیگ ــد، بار ش
ــی ــی آقاتهران مرتض

ــس، چ ــی مجل فرهنگ
ــا ــدود فیلم به «ف مح
فیلم «خانه پدری» نظر

نمی داند و معتقد است
استفاده کند.»

ــار این اتفاق در کن
ــه ای اض ــز جلس نی

ــران تش ــینمای ای س
ــارج ا ــای خ نهاده

ایران گلایه کرد. فرهاد
ایسنا گفت: «پنجم دی
ــتیم. تص سینما داش
نهادهایی خارج

ــکل ایجاد مش
ــار پرو اعتب
ایران و ا
بحث
ک
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